UDESC, com vigência de até 23 meses, entre 1º de março de 2020 e 31 de janeiro de 2022. 

2.2 Os recursos serão creditados anualmente, conforme desembolso financeiro do Governo do Estado e 

considerando o Calendário Acadêmico da UDESC. O valor será de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos 

mil reais) em 2020 e R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) em 2021, ao qual se somará os 

recursos não gastos em 2020.  

3 OBJETIVOS 

3.1 Proporcionar uma formação acadêmica-cidadã ao estudante da UDESC;  

3.2 Fomentar a interação entre a universidade e a sociedade com ações transformadoras capazes de